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Skriftligt besvarede spørgsmål 9793 

forbindelse med nedlæggelsen af Flyvestation 
Værløse som fly operativ flyvestation. 

Spm. nr. S 3926 

Til undervisningsministeren (15/9 2000) af: 
Gitte Lillelund Bech (V): 
»Vil ministeren orientere om daghøjskolernes 
situation p.t., herunder hvor mange daghøjsko- 
ler der forventes at lukke i efteråret 2000 på 
grund af manglende tilmeldinger?« 

Svar (27/9 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Jeg kan oplyse, at antallet af daghøjskoler pr. 31. 
december 1999 var 164. Antallet af daghøjskoler 
31. august 2000 er 154.1 perioden er der nedlagt 
12 skoler og oprettet 2 daghøjskoler. 

Årsagen til de 12 skolelukninger i indevæ- 
rende år har været følgende: 

1. Skolen opfylder ikke godkendelsesbetin- 
gelserne i daghøjskolelovens § 2b. (Godkendel- 
sesbetingelser generelt, herunder kravet om 
mindst 20 årselever). 6 skoler er lukket af denne 
årsag. 

2. Kommunalbestyrelsen tilbagekalder god- 
kendelsen af vedtægterne, fordi der ikke længe- 
re er behov for skolen. 1 skole er lukket af denne 
årsag. 

3. Skolen går konkurs, sammenlægges med 
en anden skole eller ophører i øvrigt efter eget 
ønske. 5 skoler er lukket af denne årsag. 

Undervisningsministeriet har fra en række 
daghøjskoler fået henvendelser om deres likvi- 
ditetsproblemer her i efteråret 2000 på grund af 
aktivitetssvingninger, men jeg har ikke pt. op- 
lysninger om, at de skulle være under lukning 
af denne grund. 

Herudover kan jeg oplyse, at kommunerne 
har opsagt grundtilskuddet til 1. januar 2001 for 
yderligere 6 daghøjskoler. 

Spm. nr. S 3927 

Til arbejdsministeren (15/9 2000) af: 
Gitte Lillelund Bech (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at antallet af AF-ak- 
tiverede deltagere på daghøjskolerne er faldet 
markant i år 2000, og kan ministeren oplyse om 
begrundelsen herfor (herunder om AMANDA 
er indblandet)?« 

Svar (27/ 9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har fra Arbejdsmarkedsstyrelsen fået oplyst, 
at AF-regionerne på nuværende tidspunkt for- 
venter at benytte omkring 80 pet. af den ud- 
meldte kvote for 2000. Kvoten for 2000 er bereg- 
net på basis af opgørelser over AF's hidtidige 
forbrug af daghøjskoleforløb. 

Faldet i AF"aktiverede på ordinære forløb på 
daghøjskolerne må tilskrives flere forhold. 

Det er de regionale arbejdsmarkedsråd, der 
prioriterer anvendelsen af aktiveringstilbud til 
brug for aktiveringsindsatsen, herunder anven:" 
delsen af daghøjskoleforløb. Prioriteringen sker 
med baggrund i målgrupperne for aktivering- 
sindsatsen og hermed de lediges behov for ar- 
bejdsmarkedsrelateret opkvalificering. Dette ses 
i sammenhæng med arbejdsmarkedets behov og 
mulighederne for, at de ledige kan komme i ar- 
bejde efterfølgende. 

I prioriteringen indgår endvidere tilbuddenes 
effekt, idet der er fastsat særlige resultatkrav for 
effekten af den regionale aktiveringsindsats. I 
den aktuelle situation på arbejdsmarkedet med 
lav ledighed og stor efterspørgsel på arbejds- 
kraft, har arbejdsmarkedsrådene givet priorite- 
ret uddannelse med et indhold meget målrettet 
de aktuelle jobåbninger højt. Dette kan have be- 
tydet, at anvendelsen af mere generelle forløb 
på daghøjskoler, der ofte har et mere alment èl- 
ler personlighedsudviklende indhold eller an- 
vendes til vejledningsforløb, er anvendt i min- 
dre omfang. 

Herudover vurderes det generelle ledigheds- 
fald at have betydet et fald i omfanget af AF-re- 
gionernes aktivering. Bestanden i aktivering er 
således efter 1. halvår 2000 på knap 56.000, 
mens den ved udgangen af 1999 var på 61.000. 
Faldet i aktiveringsomfanget kan således være 
medvirkende årsag til den relativt lave udnyt- 
telse af daghøjskolebevillingen. 


